Bolivia  

Или 
боливиец 

boliviano  

Тот же -yuh , между десятками, от сотни до тысячи и от тысячи до 
миллиона выполняет функцию «иметь» или «и» испанского языка. 

11  
es chunka 

huhniyuh  
Это 

одиннадцать 10  
Который имеет 1 

или 10 и 1  

101  
es pachax 

huhniyuh  
Это сто 

один 100  Который имеет 1 
или 101  

Это мы лучше увидем в свое время, рассказывая о числительных и 
способе считать в кечуа. 

Диалог 

Пабло Ауккакуси и двое ребенка ждут автобуса и между ними завязался 
такой разговор: 

Auc. : niño 
adolescente 
ya 
ómnibus  
Eh 
muchachos!